
 
 

UCHWAŁA NR 0007.330.2023 
RADY MIEJSKIEJ W KARGOWEJ 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kargowa 

lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób 

uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz.40 ze zm.) oraz art. 59 ust.1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 0007.213.2021 Rady Miejskiej w Kargowej z dnia 18 października 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kargowa lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz.U. Woj. Lub. z 2021 
poz. 2166) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. Wprowadza się następujące zasady udzielania ulg, o których mowa w § 1 ust. 2 Uchwały, 
mianowicie: 

1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, należności 
cywilnoprawne przypadające Gminie Kargowa lub jej jednostkom organizacyjnym, na wniosek dłużnika 
mogą zostać umorzone albo ich spłata może zostać odroczona lub rozłożona na raty na zasadach 
określonych w niniejszej uchwale. 

2. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności pieniężne 
mogą zostać umorzone albo ich spłata może zostać odroczona lub rozłożona na raty, tylko 
wtedy, gdy warunki umorzenia, odroczenia terminu spłaty lub rozłożenia na raty zachodzą wobec 
wszystkich zobowiązanych. 

3. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek ustawowych 
za opóźnienie od tej należności w całości lub w takiej części, w jakiej została umorzona należność główna. 

4. Od należności, której termin spłaty odroczono albo należności rozłożonej na raty, nalicza się odsetki 
ustawowe za opóźnienie do dnia przyznania ulgi. 

5. Od należności, której termin spłaty odroczono albo należność rozłożono na raty, nie pobiera się 
odsetek ustawowych za opóźnienie od dnia następującego pod dniu przyznania ulgi do upływu terminów 
zapłaty określonych przez organ uprawniony. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 1617



6. Jeżeli dłużnik nie dokona spłaty należności w odroczonym terminie ustalonym przez organ 
uprawniony albo nie dokona spłaty w terminie lub w pełnej wysokości którejkolwiek z rat ustalonych 
przez organ uprawniony, należność pozostała do zapłaty staje się natychmiast 
wymagalna wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie liczonymi od pierwotnego terminu 
zapłaty za cały okres opóźnienia.”; 

2) Załącznik nr 1, o którym mowa w § 2 ust. 1 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie, 
jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Pokorski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1617



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.330.2023 

Rady Miejskiej w Kargowej 

z dnia 22 maja 2023 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE ULGI W SPŁACIE NALEŻNOŚCI PIENIĘŻNYCH 

MAJĄCYCH CHARAKTER CYWILNOPRAWNY 

przypadających Gminie Kargowa lub jej jednostkom organizacyjnym 

Kargowa, dnia ................................ 

WNIOSKODAWCA (dłużnik) 

...................................................... 

ORGAN uprawniony do udzielana ulgi 

imię i nazwisko / nazwa 

................................................................  ................................................................... 

................................................................  ................................................................... 

................................................................ 

adres zamieszkania / siedziba 

PESEL: .................................................... 

REGON: .................................................. 

NIP: ......................................................... 

1. Niniejszym, w trybie art.123 § 1pkt.2 Kodeksu Cywilnego oświadczam, że uznaję 

w całości moje zadłużenie z tytułu 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

na które składa się: 

- należność główna ....................................................zł 

- odsetki ....................................................................zł 

- pozostałe koszty dochodzenia ................................zł 

2. Na podstawie § 6, § 7 Uchwały Rady Miejskiej w Kargowej Nr 0007.213.2021 z dnia 

18 października 2021 r. w związku z wystąpieniem przesłanki: ważny interes dłużnika / 

interes publiczny* wnoszę o udzielenie ulgi 1,2: 

umorzenie w całości / umorzenie w części / odroczenie / rozłożenie na raty* 

spłaty należności pieniężnej z tytułu 

.................................................................................................................................................. 

w wysokości ogółem...................................zł, 

w tym: 

- należność główna ..............................................................zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1617



- odsetki ...............................................................................zł 

- pozostałe koszty dochodzenia .......................................... zł 

Proponowana/y: 

- termin odroczenia spłaty .......................................... 

-  ilość rat ...................................................................  

- kwota raty/rat .......................................................... 

-  termin spłaty rat …..............................................  

UZASADNIENIE WNIOSKU 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

-  podać argumenty potwierdzające ważny interes dłużnika lub interes publiczny 

w szczególności mogą nimi być: a) sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości lub umorzył 

postępowanie upadłościowe ze względu na to, że majątek dłużnika nie wystarcza nawet 

na zaspokojenie kosztów postępowania,b) w wyniku postępowania egzekucyjnego 

lub na podstawie innych okoliczności lub dokumentów stwierdzono, że dłużnik lub osoby 

pozostające na jego utrzymaniu byłyby pozbawione niezbędnych środków utrzymania,c) 

ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności jego 

egzystencji.  

OŚWIADCZAM, że nie prowadzę/ prowadzę działalność gospodarczą*   

Proszę o udzielenie ulgi w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny 

(wypełniają tylko prowadzący działalność gospodarczą)** 

□ nie stanowiącej pomocy publicznej 

□ stanowią pomocy de minimis 

□ stanowią pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie i akwakulturze 

OŚWIADCZAM, iż w ciągu roku, w którym ubiegam się o pomoc publiczną 

oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat (wypełniają tylko przedsiębiorcy ubiegający 

się o pomoc publiczną)**: 

□ otrzymałem 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1617



□ nie otrzymałem 

pomoc publiczną w ramach pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie i akwakulturze 

OŚWIADCZAM, że (wypełniają przedsiębiorcy ubiegający się o pomoc 

publiczną)**: 

□ złożyłem □ nie złożyłem 

wniosku/ów o udzielenie pomocy de minimis pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie i akwakulturze do innego organu udzielającego pomocy publicznej 

Uwaga!: W przypadku wystąpienia do innego organu, należy dołączyć 

kserokopię wniosku. 

POUCZENIE 

Podanie nieprawdziwych danych w oświadczeniu lub zatajenie informacji mających 

znaczenie dla udzielenia ulgi w spłacie zobowiązań cywilnoprawnych może spowodować 

poniesienie przez Wnioskodawcę odpowiedzialności cywilnej. 

Załączniki: 

......................................................................... 

......................................................................... 

......................................................................... 

......................................................................... 

Adres  do korespondencji: 

......................................................................... 

.......................................................................... 

……………………………………………....... 

nr telefonu kontaktowego (pole nieobowiązkowe)  

.................................................................... 

data oraz czytelny podpis wnioskującego 

* niepotrzebne skreślić ** właściwe zaznaczyć.  

1. Jeżeli należność objęta jest na podstawie odrębnych przepisów podatkiem VAT 

umorzenie nie obejmuje kwoty należnego podatku VAT.   

2. W przypadku należności zawierającej podatek VAT warunkiem odroczenia terminu spłaty 

lub rozłożenia spłaty należności na raty jest uprzednie uregulowanie przez dłużnika podatku 

VAT.  

Do wniosku należy dołączyć: 

-informację dotyczącą aktualnej sytuacji finansowej i rodzinnej dłużnika będącego osobą 

fizyczną lub opis aktualnej sytuacji ekonomicznej dłużnika będącego przedsiębiorcą 

- dokumenty potwierdzające powołane we wniosku motywy do zastosowania ulgi 

- dokumenty określające wysokość osiąganych dochodów. 

Przedsiębiorcy ubiegający się o pomoc de minimis do wniosku dodatkowo dołączają: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1617



1. wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie i akwakulturze , otrzymanych w roku ubiegania się o pomoc oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis lub de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie i akwakulturze otrzymanej w tym okresie lub oświadczeń 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2. informacje, o których mowa w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

3. Dłużnik korzystający z pomocy de minimis w ramach niniejszej uchwały jest 

zobowiązany do przedłożenia w żądanym terminie - na wniosek organu uprawnionego 

- dodatkowych dokumentów lub informacji niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowego 

udzielenia ulgi. 

4. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy nie może przekroczyć równowartości 

dopuszczalnej wartości, o której stanowi rozporządzenie wymienione w § 9 ust.1 pkt 2. 

Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis 

uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł w roku ubiegania się o pomoc oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat oraz każdą pomocą inną niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu 

do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania ryzyka. 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1617



 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. informuję, iż: 

 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Kargowej (adres: 

ul. Rynek 33, 66-120 Kargowa, tel. 68 35 25 131). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan 

kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych 

za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres 

Administratora.  

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia i realizacji wniosku 

o udzielenie ulgi w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadającym Gminie Kargowa lub jej jednostkom organizacyjnym, jak również w celu 

realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w zw. z art. 59 ust. 1-3 oraz art. 59a ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu 

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach 

szczególnych,  w tym przepisów archiwalnych.  

5) Pani/Pana dane będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.  

6) Pani/Pana dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 

(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu 

następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 

00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych 

narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych 

skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Pani/Pana dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom 

uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1617


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-07T13:33:13+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




